Протокол № 1
заседания комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих
органов местного самоуправления
муниципального образования «Малопургинский район»
и урегулирования конфликтов интересов

от  05 сентября 2019 года                 каб.50                                      время 14.00

Присутствовали:

	1. Юрин С.В., глава муниципального образования «Малопургинский район»,  председатель комиссии

	2. Дерендяева О.Б., руководитель Аппарата  главы муниципального образования, Районного Совета депутатов и Администрации района, заместитель председателя комиссии

	3. Михайлова С.С., начальник отдела организационно-кадровой работы Администрации муниципального образования «Малопургинский район», секретарь комиссии

Члены комиссии:

	4. Соколов В.А., первый заместитель главы Администрации - заместитель главы Администрации по муниципальному хозяйству и территориальному планированию

	5. Минагулова Р.Р., начальник Управления финансов

	6. Полканова О.Э., начальник Управления образования

	7. Мандиев Ф.Ф., начальник управления по развитию сельских территорий

	8. Вершинин И.Б., начальник правового управления

	9. Петров Г.Н., заместитель председателя Районного Совета депутатов

	10. Панфилова Е.П., председатель районного Совета ветеранов

	11. Прокошева Т.И., заместитель начальника отдела по делам семьи, демографии и охране прав детства

	12. Сабирова Н.А., директор муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей Малопургинский Центр детского творчества

	13. Владимиров Б.Е., председатель общественного Совета муниципального образования «Малопургинский район»

	Приглашенные:

	Мунициальные служащие ФИО 5 чел.

Повестка дня:

1. О процедуре голосования при принятии решения.
2. О рассмотрении представления Прокуратуры Малопургинского района об устранении нарушений действующего законодательства о противодействии коррупции.
По первому вопросу слушали:  начальника отдела организационно-кадровой работы Михайлову С.С.:

В соответствии с пунктом 35 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Малопургинский район» и урегулирования конфликтов интересов, утвержденного Постановлением главы муниципального образования «Малопургинский район» от 07 ноября 2016 года № 60 (в редакции от 14.12. 2017 года №55, от 05.02.2019 года №5), решения комиссии принимаются тайным голосованием (если комиссия не примет иное решение) простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

Предлагаю провести открытое голосование.

Голосование:
«за» 13 человек; «против»  0   человек; «воздержались»  0  человек.
Решили: Решение комиссии принимаются открытым голосованием.

По второму вопросу слушали: начальника отдела организационно-кадровой работы Михайлову С.С.:

О поступившем в Администрацию муниципального образования «Малопургинский район» представлении Прокуратуры Малопургинского района об устранении нарушений действующего законодательства о противодействии коррупции, в связи с проведенной выборочной проверкой сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих за 2018 год.  По результатам проверки у пяти муниципальных служащих были выявлены нарушения в предоставлении данных сведений. Отделом организационно-кадровой работы от муниципальных служащих, допустивших нарушения, были запрошены объяснительные. Данные объяснительные были рассмотрены по каждому муниципальному служащему.
В обсуждении вопроса принимали участие: Юрин С.В., Дерендяева О.Б., Михайлова С.С., Вершинин.И.Б., Петров Г.Н., Панфилова Е.П. Владимиров Б.Е.
Решили:

1. Признать, что причиной, способствовавшей допущению со стороны муниципальных служащих нарушений при заполнении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера себя, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является  недобросовестное отношение к своим обязанностям по предоставлению данных сведений.
2. Рекомендовать главе муниципального образования «Малопургинский район» применить к муниципальным служащим, допустившим нарушения, дисциплинарное взыскание в виде замечания.
3. Михайловой С.С., начальнику отдела организационно-кадровой работы, запланировать и провести обучение муниципальных служащих по заполнению данных сведений перед проведением очередной декларационной компании с приглашением специалистов Управления по вопросам противодействия коррупции Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики.
Голосование:
«за» 12 человек; «против» 0 человек; «воздержались» 1 человек.
Председатель комиссии                                                      С.В. Юрин

Члены комиссии

	__________________________
	О.Б. Дерендяева

	__________________________
	В.А. Соколов

	__________________________
	Р.Р. Минагулова

	__________________________
	О.Э. Полканова

	__________________________
	Ф.Ф.Мандиев

	__________________________
	И.Б. Вершинин

	__________________________
	Б.Е. Владимиров

	__________________________
	Г.Н. Петров

	__________________________
	Е.П. Панфилова

	__________________________
	Т.И. Прокошева

Протокол вела,

секретарь комиссии                                                            С.С. Михайлова
С решением комиссии ознакомлены:

	__________________________
	ФИО

	__________________________
	ФИО

	__________________________
	ФИО

	__________________________
	ФИО

	__________________________
	ФИО